
 
 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka:  Dodávka CT – výpočetní tomograf, injektor kontrastní látky a pomocná 
hrazda pacienta pro Nemocnici Rychnov nad Kněžnou 

 
Ev. č. VVZ: Z2024-048445 

Zadavatel pověřený zastupovat společné zadavatele dle bodu 1.7 zadávací dokumentace: 

Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  nadlimitní režim veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona 
na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

V Příloze č. 2 Technické podmínky uvádí zadavatel parametr „tepelná kapacita rentgenky min. 7,5 
MHU“. Účastník u CT přístroje, který hodlá nabídnout ve veřejné zakázce, udává tepelnou kapacitu 
rentgenky jako ekvivalent k chladícímu výkonu. Protože rentgenka využívá jedinečné konstrukce s 
anodou chlazenou ne vakuem, ale přímo olejem, je chladící výkon rentgenky extrémně vysoký, 2 700 
kHU/min. Běžné rentgenky mají kolem 1 700 kHU/min. Tomuto vysokému chladícímu výkonu odpovídá 
i mimořádná tepelná kapacita 30 MHU, udávaná jako ekvivalent k chladícímu výkonu. Tepelná kapacita 
udávaná jako ekvivalent k chladícímu výkonu je běžně požadovaný technický parametr ve veřejných 
zakázkách.  

Dotaz č.1: Bude zadavatel akceptovat rentgenku s tepelnou kapacitou 30 MHU, udávanou jako 
ekvivalent k chladícímu výkonu? 

 Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel akceptuje nabídku přístroje CT, u kterého je deklarována tepelná kapacita rentgenky 
30 MHU jako ekvivalent chladicího výkonu 2700 kHU/min. 

Dotaz č. 2 

Zadavatel v návrhu Servisní smlouvy nedefinuje inflační doložku. Plnění dle Servisní smlouvy má být 
Zhotovitelem prováděno po dobu 6 roků od uplynutí záručního servisu sjednaného na základě souběžně 
uzavírané kupní smlouvy. Vzhledem k současné i budoucí situaci je třeba promítat inflaci do cen takto 
dlouhodobých vztahů. V dnešní době se stává standardem zařazení inflační doložky do servisních 
smluv, což umožňuje férové sdílení vývoje cenové hladiny. Chybějící inflační doložka nutně vede k 
promítnutí rizika budoucího vývoje inflace do ceny, což může vést s ohledem na nejistotu k ještě vyššímu 
zvýšení ceny, než bude odpovídat budoucímu vývoji inflace.  

Dotaz č.2: Zváží zadavatel zahrnutí inflační doložky do návrhu Servisní smlouvy?  

Možné používané textace z jiných výběrových řízení: „Smluvní strany sjednávají, že paušální cenu 
uvedenou v Příloze č. 1 lze každoročně navýšit o inflaci. Při počítání inflace smluvní strany vycházejí z 
údajů o průměrné roční míře inflace za předchozí kalendářní rok uveřejněných Českým statistickým 
úřadem. Zvýšení ceny dle tohoto odstavce je Zhotovitel povinen Objednateli oznámit nejpozději do 1. 
dubna příslušného roku, jinak toto právo valorizovat cenu v příslušném roce zaniká.“ 
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 Odpověď na dotaz č. 2 

V souvislosti s dotazem dodavatele dochází k úpravě návrhu servisní smlouvy a úpravě ZD 
v následujícím rozsahu. 

Tímto dokumentem dochází ke zrušení čl. 3 zadávací dokumentace veřejné zakázky, který se 
nahrazuje následujícím zněním: 

3 Předpokládaná hodnota a nabídková cena a vyhrazená změna závazku dle § 
100 odst. 1 ZZVZ 

A. Předpokládaná hodnota za dodávku, instalaci a uvedení do provozu 
CT přístroje vč. všech souvisejících prací a služeb v Kč bez DPH 

21.163.925,00 

B Předpokládaná hodnota pozáručního servisu po dobu 6 let (72 
měsíců) v Kč bez DPH 

10.200.000,00 

C. Předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku dle servisní 
smlouvy v Kč bez DPH 

796.297,00 

Celková předpokládaná hodnota A+B v Kč bez DPH bez 
vyhrazené změny závazku 

31.363.925,00 

Celková předpokládaná hodnota A+B+C v Kč bez DPH 
včetně vyhrazené změny závazku 

32.160.222,00 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez vyhrazené změny závazku i dílčí 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky A či B jsou zároveň maximálními nabídkovými 
cenami. Překročí-li účastníkova celková nabídková cena či dílčí nabídková cena A či B 
hodnotu maximální nabídkové ceny bez vyhrazené změny závazku či maximální dílčí 
nabídkové ceny A či B, bude to zadavatelem považováno za nesplnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení. 

Nabídková cena včetně dílčích nabídkových cen A či B dodavatele musí zahrnovat veškeré 
náklady na realizaci předmětu plnění zakázky. Nabídková cena či dílčí nabídkové ceny A či B 
jsou zároveň cenami nejvýše přípustnými a musí být platné po celou dobu plnění veřejné 
zakázky, nedojde-li k podstatné změně výchozích podmínek či není-li stanoveno smlouvou 
kupní či servisní jinak. 

Dodavatel specifikuje nabídkovou cenu v členění uvedeném v krycím listu nabídky. 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo zvýšit smluvní cenu sjednanou v 
servisní smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem na základě zadávacího řízení této veřejné 
zakázky prostřednictvím inflační doložky, a to za podmínek a způsobem stanovenými servisní 
smlouvou. Smluvní cena sjednaná ve smlouvě tak může být prostřednictvím inflační doložky 
navýšena dle podmínek stanovených v návrhu servisní smlouvy. Tato vyhrazená změna 
závazku se nezapočítává do limitu pro povolené změny dle § 222 ZZVZ. 

Upravený návrh servisní smlouvy tvoří přílohu tohoto dokumentu – příloha č. 1 a v plném 
rozsahu nahrazuje návrh servisní smlouvy, jež tvoří přílohu č. 4 zadávací dokumentace, 
uveřejněný na profilu zadavatele před uveřejněním tohoto dokumentu. 

 

Dotaz č. 3 
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V Příloze č. 2 Technické podmínky požaduje zadavatel v bodě 1.44 SW pro plánování intervencí ve 2D 
a 3D obrazech, není ale uveden požadavek na intervenční monitor ve vyšetřovně.  

Dotaz č.3: Požaduje zadavatel pro intervenční výkony rovněž intervenční monitor na stropním stativu 
ve vyšetřovně? 

 Odpověď na dotaz č. 3 

 Zadavatel intervenční monitor na stropním stativu ve vyšetřovně nepožaduje. 

Dotaz č. 4 

Zadavatel v příloze kupní i servisní smlouvy uvádí Pravidla pro zřízení a používání vzdáleného přístupu 
do počítačové sítě Oblastní nemocnice Náchod a.s. Zadavatel požaduje dodání jmenného seznamu 
osob (včetně emailových adres a čísel mobilních telefonů), jimž bude vzdálené připojení umožněno. 
Účastník nemůže poskytnout kompletní jmenný seznam včetně emailových adres a čísel mobilních 
telefonů. Platná legislativa neumožňuje účastníkovi v rámci GDPR zveřejnit údaje zaměstnanců mimo 
Českou republiku. Účastník tak může poskytnout pouze seznam omezený na zaměstnance z České 
republiky.  

Dotaz č. 1: Bude zadavatel vzhledem k legislativnímu omezení akceptovat tento částečný seznam? 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel dle platné relevantní legislativy loguje aktivity uživatelů, a tedy i vzdáleně připojených 
správců. Zadavatel nemá v úmyslu zveřejňovat osobní údaje vzdáleně přistupujících osob. 
Uvedené údaje zadavatel potřebuje, aby jim mohl vytvořit osobní přístup. Vzdálený přístup přes 
VPN bude umožněn pouze nahlášeným uživatelům. 

Zadavatel upřesňuje, že uvedený seznam vzdáleně přistupujících bude doplněn vybraným 
dodavatelem před podpisem příslušných smluv. V procesu výběru dodavatele Zadavatel 
nepožaduje jmenný seznam včetně uvedených kontaktů. 

 

Dotaz č. 5 

Zadavatel v příloze kupní i servisní smlouvy uvádí Pravidla pro zřízení a používání vzdáleného přístupu 
do počítačové sítě Oblastní nemocnice Náchod a.s. V čl. II, odst. 1 je uvedeno: „Připojení bude 
realizováno přes VPN s dvoufaktorovou autentizací.“ Účastník nabízí rovnocenné řešení, kdy připojení 
bude realizováno přes IPsec a bude využito dvou a více faktorové ověřování.  

Dotaz č. 2: Bude zadavatel toto řešení akceptovat? 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel trvá na původním řešení „Připojení bude realizováno přes VPN s dvoufaktorovou 
autentizací.“ Jde o zavedený standard ve vztahu k § 19 a § 20 vyhlášky č. 82/2018 Sb., o 
bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 
opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o 
kybernetické bezpečnosti), dále jen „VoKB“. 

Dotaz č. 6 

Zadavatel v příloze kupní i servisní smlouvy uvádí Pravidla pro zřízení a používání vzdáleného přístupu 
do počítačové sítě Oblastní nemocnice Náchod a.s.  

V čl. II, odst. 2 je uvedeno: „Připojení bude umožněno vyjmenovaným osobám poskytovatele pouze na 
vyžádání na dobu nezbytně nutnou.“  
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Účastník v rámci proaktivního servisu zajišťuje připojení, které je aktivní 24/7. Na základě informací 
přicházejících ze stroje je účastník schopen proaktivně reagovat ještě před potencionálním výskytem 
závady a udržet tak zařízení v provozu, bez nechtěné odstávky.  

Dotaz č. 3: Bude zadavatel akceptovat toto řešení, které předchází projevení závad a eliminuje nechtěné 
odstávky přístroje? 

Odpověď na dotaz č. 6 

Zadavatel neakceptuje aktivní připojení 24/7, a sice dle interní bezpečnostní politiky, která 
vychází z § 28, písm. d) VoKB. Výskyt závad může být hlášen jiným způsobem než trvale 
otevřeným IPsec tunelem. 

Dotaz č. 7 

Zadavatel v příloze kupní i servisní smlouvy uvádí Pravidla pro zřízení a používání vzdáleného přístupu 
do počítačové sítě Oblastní nemocnice Náchod a.s. V čl. II, odst. 5 je uvedeno: „Při prvním přihlášeni je 
uživatel Připojení povinen provést změnu hesla. Minimální délka hesla je stanovena na 17 znaků, 
perioda pro změnu hesla je 6 měsíců.“ A dále v bodě 9: „Objednatel je oprávněn kdykoliv měnit 
přístupová hesla k účtům pro připojení, minimálně však jedenkrát za 6 měsíců, nebo v případě zjištění 
bezpečnostního rizika okamžitě. O této skutečnosti bude objednatel neprodleně informovat bezpečnou 
cestou odpovědné osoby poskytovatele dle kapitoly III. tohoto Ujednání.“ Autentizace a ověření identity 
probíhá na straně účastníka přes dvou a více faktorové ověření ještě před samotným připojením k 
zařízení. Na zařízení poté probíhá přihlášení pomocí speciálních servisních klíčů.  

Dotaz č. 4: Bude zadavatel akceptovat toto řešení? 

Odpověď na dotaz č. 7 

Zadavatel nebrání účastníkovi použití „speciálních servisních klíčů“, kterými se přihlašuje na 
přístroj. Trvá však na své bezpečnostní politice vzdáleného přístupu do sítě zadavatele přes 
VPN. 

Dotaz č. 8 

Dotaz: V příloze č.2 zadávací dokumentace – Technické specifikace v části Příslušenství bod 1.71 
Zadavatel požaduje „Chlazení technologie vodou, jednotka chlazení umístěna v technické místnosti“. 
Jelikož žádné jiné řešení přídavné technologie chlazení Zadavatel v technické specifikaci nezmiňuje, 
předpokládáme, že dostatečné zajištění chlazení vyšetřovny a technické místnosti pro CT technologie 
bez potřeby chlazení vodou, bude zajištěna Zadavatelem, a tedy již součástí stavby.  

Je řešení přídavného chlazení v CT vyšetřovně a v technické místnosti pro CT přístroje bez potřeby 
vodního chlazení, již součástí přípravy stavby nebo má být součástí nabídky? 

Odpověď na dotaz č. 8 

Součástí nabídky účastníka v případě dodávky technologie vyžadující chlazení vodou musí být 
toto chlazení. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek dle § 99 zákona.  

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 5. 5. 2025 v 10:00 hod. 

 

Přílohy:  
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02 – Příloha č. 04 - návrh servisní smlouvy ke dni 28.03.2025 

 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 
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